
O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS j5fan6y, 

e-mail: obec.kunratice@seznam.cz, web: www.obec-kunratice.net 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného  
dne 03.06.2011 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
1/ Zahájení: Pan  starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního  
                     zastupitelstva. 
 
2/ Ustanovení orgánů zastupitelstva:  

Volba návrhové a mandátové komise ve složení: předseda Luděk Pažout 
                 členové Miroslava Mervová 

Miloslav Götz 
 

pro  8     proti  0        zdrželi se 0   
 
3/ Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Ing. Jiří Kříž 

pro  8     proti 0         zdrželi se 0  

4/ Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 
5/ Zpráva mandátové komise :  

Přítomno     8 členů. 
Nepřítomen    1 člen. 
Omluven    1 člen. 

 
Obecní zastupitelstvo je USNÁŠENÍ SCHOPNÉ. 

pro 8      proti 0         zdrželi se 0 
 

6/ Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů jednání zastupitelstva 

3. Závěrečný účet obce 

4. SŽDC – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

5. Mikroregion Frýdlantsko – „Protipovodňová opatření pro obce mikroregionu Frýdlantsko“ (rozhlas) 

6. Směrnice č. 3 pro časové rozlišení 

7. Různé  – Informace o kontrole Finančního úřadu Liberec 

  – Odstoupení manželů Ešpandrových od záměru výstavby rodinného domu 

  – EMJ, s.r.o. – kabelová smyčka pro připojení 2 rodinných domů 

 – FVS, a.s. – koncepce podnikatelského záměru 

 – Rozpočtová opatření 

8. Diskuse 

pro  8      proti 0         zdrželi se 0    
 

 

http://www.obec-kunratice.net/


 
7/ Návrhy usnesení: 

 
Usn. č. 29/2011 OZ po projednání závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření souhlasí s celoročním hospodařením obce v roce 2010 s výhradami: 
1. Nebude-li schválen rozpočet obce před 1. lednem rozpočtového roku, bude se 

obec řídit pravidly rozpočtového provizoria, která budou schválena před 31. 
prosincem předcházejícího roku. 

Termín: vždy do konce kalendářního roku 
2. Rozpočtová opatření budou evidována v časové posloupnosti a budou 

schvalována průběžně během celého roku. 
Termín: průběžně během roku 

3. O příjmech a výdajích pokladny bude účtováno v okamžiku jejich uskutečnění. 
Termín: průběžně během roku 

4. Účet 378 – jiné pohledávky (půjčky z FRB, resp. účet 462 od roku 2010) - stav 
bude opraven, aby odpovídal skutečnosti (budou předepsány úroky dle 
metodických pokynů KúLk). 

Termín: do 31. srpna 2011 
OZ současně schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Kunratice za rok 2010. 

pro 7       proti 0      zdrželi se 1    
 
Usn. č. 30/2011 OZ schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

Správou železniční dopravní cesty, státní organizací v souvislosti s přestavbou 
mostu na trati Liberec – Černousy v drážním km 191,088. 

 
pro 8         proti 0      zdrželi se 0    

 
Usn. č. 31/2011 OZ souhlasí se zahrnutím obce Kunratice do projektu „Protipovodňová opatření 

pro obce mikroregionu Frýdlantsko“. Současně ukládá starostovi a předsedovi 
stavebního výboru, aby zajistili veškeré potřebné podklady. 

 
pro 8        proti 0        zdrželi se 0    

 
Usn. č. 32/2011 OZ schvaluje Směrnici č. 3/2011 o časovém rozlišení. S účinností ode dne jejího 

schválení, tj. 3. 6. 2011. 
pro 8       proti 0       zdrželi se 0   

 
Usn. č. 33/2011 OZ bere na vědomí informace, zprávu o daňové kontrole (č.j. 

229135/11/192981502446) a protokol (č.j. 233479/11/192981502446) z kontroly 
Finančního úřadu Liberec a souhlasí s podáním žádosti o prominutí pokuty ve výši 
5.700,- Kč. 

 
pro 8       proti 0      zdrželi se 0 

  
Usn. č. 34/2011 OZ bere na vědomí odstoupení manželů Ešpandrových od záměru výstavby 

rodinného domu na pozemcích p.p.č. 633/8 a 566/10 a vzetí zpět jejich žádosti o 
výše uvedené pozemky. 

 
pro 8      proti 0       zdrželi se 0 

 
Usn. č. 35/2011 OZ schvaluje záměr prodat pozemky ve vlastnictví obce p.p.č. 633/8 a p.p.č. 

566/10 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu podle zásad vyplývajících z usnesení 
Obecního zastupitelstva 30a/2006 ze dne 15.12.2006. OZ současně ukládá 
starostovi, aby tento záměr zveřejnil v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 

 
pro 8      proti 0       zdrželi se 0 

 
 
 



Usn. č. 36/2011 OZ souhlasí s přeložkou a uložením kabelového vedení NN do pozemku 
komunikace p.p.č. 1534/2 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu. 

 
pro 8       proti 0      zdrželi se 0  

 

 
Usn. č. 37/2011 OZ schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy č. 2/2011. Tato příloha je nedílnou 

součástí usnesení. 
 

pro 8      proti 0      zdrželi se 0  
 

8/ Různé:  

a) Informace o koncepci podnikatelského záměru FVS, a.s. 

 

9/ Diskuse: 

Diskuse probíhala během zasedání k jednotlivým bodům programu. 

 

10/ Závěr: Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání ve 21:15 hodin. 

 

 

Přílohy: Rozpočtová opatření č. 2/2011 

                       Prezenční listiny 

 

Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Ing. Jiří Kříž……..........................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milan Götz  
starosta 

Luděk Pažout  
místostarosta 



                                        
Obec Kunratice 

Příloha k zápisu  – rozpočtová opatření č. 2/2011 
 

ZO schvaluje rozpočtová opatření 
SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2011 A UPRAVENÝ PO OPATŘENÍCH Č.1/2011                                   

 3.911.000  =PŘIJMY             3.911.000 Kč  VÝDAJE 
 
8/2011 Rozpočtové opatření   2011   
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsícúnor 2011  na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–21/2010.  

Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101     Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011  13101 
9/2011 Rozpočtové opatření   2011 
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc únor 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010.  

Příjem: 9.000,- Kč    4116 13101      Výdaj: 9.000,- Kč  3639  5011 13101 
10/2011 Rozpočtové opatření   2011   
  Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc březen 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–21/2010.    

Příjem: 9.000,- Kč  4116 13101    Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011 13101 
11/2011 Rozpočtové opatření   2011   
    Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc březen  2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010. 

Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101     Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011 13101 
12/2011 Rozpočtové opatření   2011  
      Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc duben  2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml.LBA–V–21/2010.  

Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101    Výdaj: 9.000,- Kč  3639  5011 13101 
13/2011 Rozpočtové opatření   2011  
   Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc duben 2011 na mzdy, sociální  a   zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010.   

Příjem: 9.000,- Kč  4116 13101   Výdaj : 9.000,- Kč  3639 5011  13101 
14/2011 Rozpočtové opatření   2011  
   Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 

příjem a výdaj ve výši : 1.576,- Kč za rok 2010  za provoz výherního automatu společnosti PLUS 
KVÍTUR s.r.o., Česká Lípa  

Příjem: 1.576,- Kč    1351           Výdaj : 1.576,- Kč  3421 5139 
15/2011 Rozpočtové opatření   2011  
   Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 

příjem a výdaj ve výši : 13.920,- Kč za rok 2010  za provoz výherního automatu společnosti  FP 
GAGO a.s. , Liberec 7  

Příjem: 13.920,- Kč   1351    Výdaj : 13.920,- Kč  3421 5139 
 

 
UPRAVENÝ ROZPOČET NA ROK  2011 PO ÚPRAVÁCH 
PŘIJMY :   3.980.496,- Kč          VÝDAJE :  3.980.496,- Kč 
ROZPOČET ZŮSTÁVÁ VYROVNANÝ  PRO ROK   2011 

 

 


